総務産業常任委員会会議録（要点記録）

○招集日時 令和４年 10 月 28 日（金曜日）午後 0 時 59 分

○招集場所 401 委員会室

○出席委員（５名）   委員長  薄井 博光

副委員長 木村 秀一

委員   高久 一伸

委員   井上 豊

委員   関 幸夫

〇出席議員       議長   池澤 昇秋

副議長  田村 浪行

○欠席委員（１名）   委員   高橋 輝

○職務のため出席した者 事務局長 齋藤憲彦

○傍聴者 なし

○本日の会議に付した事件

（１）委員会代表質問について

（２）政策提言書について

（３）その他

◎開会の宣告 副委員長 木村 秀一

◎挨拶 委員長 薄井 博光

◎議題

（１）委員会代表質問について

・薄井委員長から原案が提示され、大項目を「１ 人口減少対策について、２ 農業振興政策に

ついて、３ 町有財産の利活用について」とすることとした。中小項目については、各委員の

意見を踏まえ委員長が整理することとした。再質問の内容については、次の委員会で協議する

こととした。

（２）政策提言書について

・議会報告会等の結果に基づき、次の委員会までに各委員は１～２項目程度提言内容を考えてく

ることとした。

◎その他

・次の委員会を 11 月 11 日（金）午前９時 00 分から開催する。議題は、「１ 政策提言書につ

いて、２ 委員会代表質問」とする。

（閉会 午後２時 48 分）

署名人 委員長 薄井 博光